PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

    1

EDITAL Nº61/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 005/2022.

Prorroga o prazo de recurso para o Edital n° 040/2022,

que abre Processo Seletivo Simplificado n° 005/2022,

para contratação temporária de Professor de Ensino

Fundamental Séries Iniciais e Educação Infantil 10 vagas

+ CR(cadastro de reserva).

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Osvaldo Bastos,

622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos Santos, Prefeito Municipal,

no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição da República, amparado

em excepcional interesse público devidamente reconhecido e autorizado pela  Lei Municipal nº

1.573, de 15 de junho de 2021 e 1.596 de 24 de agosto 2021, e considerando o conteúdo do

processo administrativo nº 994/2022, RESOLVE E TORNA PÚBLICO:

1. Fica prorrogado o prazo de recurso  até o dia 16 de março de 2022;

2. Deverá ser publicado, as nova disposição dos Cronogramas dos Processos Seletivos
Simplificados.

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Descrição Prazo Data

Abertura das Inscrições   5 dias 23,24 e 25 fev. e 2 e 3

março

Publicação dos Inscritos  1 dia 04/03/2022

Recurso da não homologação das inscrições  1 dia 07/03/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração  1 dia 08/03/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito  1 dia 09/03/2022

Publicação da relação final de inscritos  1 dia 10/03/2022

Análise dos currículos pela Comissão  1 dias 11/03/2022

Publicação do resultado preliminar  1 dia 14/03/2022

Recurso  2 dia 15/03/2022 a 16/03/2022

Manifestação da Comissão na reconsideração  1 dia 17/03/2022

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e Aplicação do

critério de desempate

 1 dia 18/03/2022

Publicação da relação final de inscritos  1 dia 21/03/2021

  TOTAL 17 dias

Por fim, permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 040/2022, referente a abertura

do Processo Seletivo Simplificado n° 005/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

    2

Maquiné, 15 de março  de 2022.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

  Caroline da Silva Cardoso                            João Marcos Bassani Dos Santos

Secretária de Administração e RH                             Prefeito Municipal